ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND              Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận lại thành phố Đồng Xoài duy trì đạt chuẩn phổ cập

giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục

tiểu học mức độ 3, duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở

mức độ 3, duy trì đạt chuẩn quốc gia xóa mù chữ mức độ 2,

duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục bậc trung học năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 423/TTr-SGDĐT ngày

05/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận lại Thành phố Đồng Xoài duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục

mầm non cho trẻ 5 tuổi, duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3, duy trì

đạt chuẩn phổ cập giáo dục trung học cơ sở mức độ 3, duy trì đạt chuẩn xóa mù chữ

mức độ 2, duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục bậc trung học năm 2023.

Điều 2. UBND và Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ thành phố Đồng

Xoài chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ những năm

tiếp theo đúng quy định để đảm bảo giữ vững các tiêu chuẩn đã được công nhận.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ

tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ thành phố Đồng Xoài

và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này,

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:          KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- LĐVP, các Phòng, Trung tâm;
- Lưu: VT, PVX (Nga.VB82/24).

         Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T11:46:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Cao Thị Nguyệt Nga<caothinguyetnga.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:04:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T14:52:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:15:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:15:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:15:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T15:16:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!